
 

 

 
 

Дума  городского  округа  Красноуральск 

восьмого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  28 ноября 2024 года  № 171 

город  Красноуральск 

 

О внесении изменений в  решение Думы городского округа Красноуральск 

от 30 сентября 2021 года № 330 «Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов городского округа Красноуральск» 

 

 
В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизе 

нормативных правовых актов, установлении и оценке применения обязательных 

требований в Свердловской области», Закона Свердловской области от 26 марта 2024 

года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 

территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 

руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума 

городского округа Красноуральск  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 30 сентября 

2021 года № 330 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа 

Красноуральск» с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа 

Красноуральск от 20 декабря 2021 года № 346, от 26 мая 2022 года № 389, от 28 июля 

2022 года № 396 (далее – Решение Думы), следующие изменения: 

1) наименование Решения Думы изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов муниципального округа Красноуральск»; 

2) в пункте 1 Решения Думы, в Порядке проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского 

округа Красноуральск прилагаемом к Решению Думы (далее – Порядок), слова 

«городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный 

округ» в соответствующем падеже; 



2 

 

 

 

3) в преамбуле Решения слова «Об оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых 

актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» 

заменить словами «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов, установлении и оценке 

применения обязательных требований в Свердловской области»; 

4) в подпунктах 1 - 3 пункта 3 статьи 1 Порядка слова «, изменяющие или 

отменяющие» заменить словами «или изменяющие»; 

5) пункт  6 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«6. С целью проведения публичных консультаций уполномоченный орган 

размещает на официальном сайте: 

1)  уведомление о проведении публичных консультаций (далее - уведомление); 

2) проект нормативного правового акта, в отношении которого проводится 

оценка регулирующего воздействия; 

3)  пояснительную записку к проекту нормативного правового акта.»; 

6) часть 2 пункта 10 статьи 2 Порядка признать утратившей силу; 

7) абзац второй подпункта 3 пункта 10 статьи 2 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«В случае обращения разработчика о необходимости проведения 

дополнительных исследований или получения дополнительной информации, а также 

обращения участников публичных консультаций срок проведения публичных 

консультаций может быть продлен уполномоченным органом на срок до 10 рабочих 

дней при условии, что общий срок публичных консультаций не превышает 

максимальный срок. Информация об обоснованиях и сроке такого продления 

размещается на официальном сайте уполномоченным органом.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и 

разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.dumakrur.ru). 

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 1 настоящего решения, 

вступающих в силу с 1 января 2025 года. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа 

Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуральск                                                А.В. Медведев 

 

 

Глава 

городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых 
 


